
Содержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ 
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«Л» август 2ojp4 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

августа 20̂ /г

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 6 мая 
2014 года № 1901 «О создании 
Комиссии по вопросам
межнациональных отношений при 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики
Башкортостан»

Во исполнение Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части определения полномочий и ответственности органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных 
отношений», распоряжения Главы Республики Башкортостан от 25 сентября 
2019 года № РГ-289 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 
Республике Башкортостан в 2020 - 2021 годах Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», 
государственной программы «Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Республике Башкортостан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан 
от 7 сентября 2016 года № 379,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 6 мая 2014 года № 1901 «О создании 
Комиссии по вопросам межнациональных отношений при Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» следующие 
изменения:

1.1. в пункте 1 исключить слова «(приложение № 1)»;

i v i i v  j  п ш р и р ш а ц п ш т ш л  i w a i i u j i u i  п п

Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

а\л п̂  ij_/и лвпол  даха .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

1.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Главам администраций районов городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан создать комиссии по вопросам межнациональных 
отношений при администрациях районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.»;

1.3. пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 4, 5.
2. в Положении о Комиссии по вопросам межнациональных 

отношений при Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан:

2.1. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя 

председателя, секретаря и членов Комиссии.»;
2.2. в пункте 1.4 слово «постановлением» заменить словом 

«распоряжением»;
2.3. раздел 4 дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Комиссия координирует деятельность комиссий по вопросам 

межнациональных отношений при администрациях районов городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

И.о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

v

*7 ОТДЕЛ у
3 ° (н о р м а т и в н ы х ! * 
° •' д о к у м е н т о в  I*

К /$ о
М.Р. Гайфуллин

1V11V J  j - ^ v n  1 п п ^ и р ш а ц п и п п ш л  I V A n V /J i U i  n n

Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

~ \ j

99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

iv u n  1 р и л в п а л  да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де рж ани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Регистрационная информация о документе 
Администрация ГО г. Уфа РБ 1015 от 27.08.2021
К онтрольная дата:
Резолю ция:
А дминистрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:
Резолю ция:
Котов О лег А лександрович Казаргулов М ирхат Закирович

Д ля сведения

74-21-106 от 27.08.2021

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:
Резолю ция:

128 от 30.08.2021

Рахм атуллин Рустем  
Н аилевич

И ж бульдиной О .Н .-для работы

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:
Резолю ция:

116 от 30.08.2021

П лотников Сергей 
Н иколаевич

Н асретдинов Руслан Ф анависович 
Д ля исполнения

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
К онтрольная дата:
Резолю ция:
Х ам итов Рустем Н ильевич М амлеев Радик Х алим уллинович

86-05-00185 от 30.08.2021

Администрация ГО г. Уфа РБ

Админи
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управле К °НТр°ЛЪНая благоустройства
Управле Р езол ю ц и ям  и спорту Администрации ГО г.Уфа

Ащшшссорокрднонгюр евскогор-на ГО г. Уфа РБ 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

1015 от 27.08.2021

-  1Т̂ 8 202191-05-65 от 30.
128 от 30.08.2021 
116 от 30.08.2021 
86-05-00185 от 30.08.2021
91-05-65 от 30.08.2021 
107 от 30.08.2021 
105 от 30.08.2021 
81-05-151 от 30.08.2021 
88-05-00151 от 30.08.2021
92-05-100 от 30.08.2021 
96-05-00203 от 30.08.2021 
99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

Контрольная дата:

08н20 21ая дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де рж ани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:
Резолю ция:
К ож евников Сергей 
П етрович

107 от 30.08.2021

Кагарм анова А льф ия А хатовна 
Для работы

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:
Резолю ция:
Галиуллин М арат Д ля работы
М ударисович

105 от 30.08.2021

Ф ахриев Эмиль Ф ларисович Вильданов Д ж алиль К амилевич
Д ля работы

Н изам утдинова Л илия 
Ф агилевна

Ф ахриев Эмиль Ф ларисович

81-05-151 от 30.08.2021Управление образования Администрации ГО г.Уфа
К онтрольная дата:
Резолю ция:
Х аф ф азова Елена Робертовна Ю супова А лсу Галимовна, А рсланов Вадим Забирович

для работы

Управление по культуре и искусству Администрации ГО 
г.Уфа
К онтрольная дата:
Резолю ция:
А бдраков Ш амиль Ф аилевич

88-05-00151 от 30.08.2021

Администрация ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБУправление по опек------------ия Советского р-на 1О г.„ « попечительствуАдминистрация Советского р-на 1О г. Уфа РБ 
АдминиетрУЩ̂ ктябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управле К онтрольная дата:и благоустройства 
Управле Р е зо л ю ц и я ^  и спорту Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

315 от 27.08.2021
02174-21-106 от 27,ст

116 от 30.08.2021 
86-05-00185 от 30.08.2021
91-05-65 от 30.08.2021 
107 от 30.08.2021
105 от 30.08.2021 
81-05-151 от 30.08.2021 
88-05-00151 от 30.08.2021
92-05-100 от 30.08.2021 
96-05-00203 от 30.08.2021 
99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

Контрольная дата:

92-05-100 от 30.08.2021' ^ ^Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о де рж ани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

О льте Л ариса А натольевна Ч иш кова А йгуль Ф анисовна 
Д ля работы

МКУ "Центр информационных технологий"
К онтрольная дата:
Резолю ция:
Гайсин Руслан Раилевич

96-05-00203 от 30.08.2021

Гайсин Руслан Раилевич П ирогов Д м итрий Л еонидович 
Для работы

Управление гражданской защиты
К онтрольная дата:
Резолю ция:

99-05-00094 от 30.08.2021

А хметов Раф аэль 
М ихайлович

М ы льников В ладимир Л еонтьевич 
О знакомлен

Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
К онтрольная дата:
Резолю ция:
А скарова Резеда 
М унавировна

52-05-00062 от 30.08.2021

d / '

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
К онтрольная дата:

71-06-96 от 30.08.2021

РБ 1015 от 27.08.2021 Контрольная дата:

АдминисБазгудинов А й д а р  г- Уфа РБ М оторина Л ю дм ила П етровна, Х айбуллина Эльвера ная дата:
АдминисРафаилевичо р-на го г. Уфа РБ Радиковна 128 от 30082021
Админисградия Октябрьского р-та го г. УФа РБ для работы  в установленном  порядке
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

86-05-00185 от 30.08.2021
91-05-65 от 30.08.2021 
107 от 30.08.2021
105 от 30.08.2021 
81-05-151 от 30.08.2021 
88-05-00151 от 30.08.2021
92-05-100 от 30.08.2021 
96-05-00203 от 30.08.2021 
99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление гражданской защиты
Отдел по работе с ветеранами и инвалидами
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ

1015 от 27.08.2021 
74-21-106 от 27.08.2021 
128 от 30.08.2021 
116 от 30.08.2021 
86-05-00185 от 30.08.2021
91-05-65 от 30.08.2021 
107 от 30.08.2021
105 от 30.08.2021 
81-05-151 от 30.08.2021 
88-05-00151 от 30.08.2021
92-05-100 от 30.08.2021 
96-05-00203 от 30.08.2021 
99-05-00094 от 30.08.2021 
52-05-00062 от 30.08.2021 
71-06-96 от 30.08.2021

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


